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Rr.,,Osman Dumoshi” Nr.39, Arberi 10 000 Prishtinë, REPUBLIKA E KOSOVËS 

Tel: +383 (0) 44 189 945,  

E-mail: afrim.loku@ushaf.net & afrimloku@yahoo.com  

 

HISTORIKU PERSONAL  
 

    
TË  DHËNAT PERSONALE 

 

Emri 

Mbiemri      

Afrim                                                                    

LOKU  

Adresa Rruga: ,,Osman Dumoshi” Nr.39, Arbëri  

Prishtinë 10000, REPUBLIKA E KOSOVËS 

Telefoni +383 (0) 44 189 945 

E-mail 

E-mail zyrtar 

afrimloku@yahoo.com  

afrim.loku@ushaf.net                                                   

Kombësia Shqipëtar 

Shtetësia Kosovar 
Datëlindja 22.10.1968 

EKSPERIENCA E PUNËS 

• Datat (nga - deri) TETOR 2017 – PREZENT 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA NË FERIZAJ  

• Sektori FAKULTETI I MENAXHMENTIT  

• Titulli PROFESOR I ASOCUAR ( PROF.ASOC.DR.) 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Ligjerues për lëndët: Menaxhment, Marketing, Menaxhment Strategjik 

  

• Datat (nga - deri) TETOR 2015 – TETOR 2020 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  UNIVERSITETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA NË FERIZAJ, KOSOVË 

• Sektori  UNIVERSITETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA NË FERIZAJ 

• Titulli  PROREKTOR  PËR BUXHET FINANCA DHE INFRASTRUKTUR 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Përgjegjës të drejton aktivitetet financiare dhe përfaqëson Universitetin për 

çështjet buxhetore; Prorektori për buxhet, financa dhe infrastrukture është pjesë 

e menaxhmentit të lartë në kuadër të Univeristetit. Ai gjithashtu është 

përgjegjës për menaxhimin financiar dhe administrativ. Ai siguron udheheqje 

dhe drejtim për zhvillimin e strukturave financiare afatgjate, buxhetit dhe 

analizat e buxhetit, kontabilitetin, kontrollin e financave dhe raportimit të tyre, 

menaxhimin e riskut dhe sigurimet, menaxhimin e burimeve njerzore. 

 

 
  

• Datat (nga - deri)    NËNTOR 2014-  DHJETOR 2015 

mailto:afrimloku@yahoo.com
mailto:afrim.loku@ushaf.net
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• Emri dhe adresa e punëdhënësit  UNIVERSITETI I PRISHTINËS, ,,NËNË TEREZA” P. N. 10 000  PRISHTINË, KOSOVË 

• Sektori  FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE TË APLIKUARA NË FERIZAJ  

• Titulli Dekan 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Përgjegjës të drejton dhe përfaqëson Fakultetin; 

Njëkohësishtë është edhe kryetar i Keshillit të Fakultetit; 

Nënshkruan në emër të fakultetit: marveshje e protokolle bashkepunimi me 

institucione tjera, vendas dhe të huaj;  

Dokumentacionin për antarisimin e Fakultetit në shoqata dhe organizata 

kombëtare e ndërkombëtare të arsimit të lartë; mareveshje bashkepunimi me 

subjekte vendase e të huaja që ndihmojnë në zhvillimin e arsimit të larte. Këto 

marrveshje, protokolle e bashkëpunime i paraqiten këshillit për ratifikim; 

Emëron përgjegjësin e Departamentit mbi bazen e rezultatit të zgjedhjeve në 

Departament; 

Ështe anëtar i Senatit të Universitetit të Prishtinës; 

Shpall strukturen vjetore të procesit mesimor të miratuar nga Rektorati; 

Ngre komisione të posaçme dhe ju ngarkon detyra të vecanta; miraton kryetarët 

dhe anëtaret e komisioneve të mbrojtjes së diplomave... 
 

• Datat (nga - deri) TETOR 2015 – TETOR 2016 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit KOLEGJI EUROPIAN I KOSOVËS – RR.,,GUSTAV MAYER” PRISHTINË 

• Sektori FAKULTETI EKONOMIK 

• Titulli PROFESOR  ASISTENT (PART TIME) 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Profesor për lëndët: kontabiliteti menaxherial dhe Marketing 

  

• Datat (nga - deri) QERSHOR 2013 -  NËNTOR 2014 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI I PRISHTINËS, RR. ,,NËNË TEREZA” P.N.10 000  PRISHTINË, KOSOVË 

• Sektori FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE TË APLIKUARA NË FERIZAJ 

• Titulli PRODEKAN PËR MËSIM 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

 

Përgjegjës për Organizimin dhe kontrollin e te gjitha veprimtarive mesimore  të 

fakultetit; Ndjek hartimin dhe zbatimin e planeve dhe te programeve mesimore 

në fakultet dhe departamente; 

Harton strukturen vjetore te procesit mesimor shkencor dhe ia paraqet dekanit 

për miratim; Kontrollon organizimin dhe zhvillimin e konkurseve të pranimit; 

Ngre grupe pune për probleme të veçanta të mesimit për studime dhe zhvillimin 

e fakultetit të cilat ia paraqet për miratim dekanit;Ndjek procedurat e hartimit të 

rregulloreve të departamenteve dhe ja percjell për miratim dekanit. I paraqet 

dekanit raste për përjashtimin nga fakulteti të studenteve për rastet e 

parashikuara në rregulloren e studimeve; Ndjekë përditësisht mbarvajtjen e 

mësimit. 
  

• Datat (nga - deri) DHJETOR 2013 – DHJETOR 2016 

        • Emri dhe adresa e punëdhënësit QEVERIA E KOSOVËS  

• Sektori BORDI I DREJTORËVE TË PTK-SË 

• Titulli ANËTAR I BORDIT TË PTK-SË DHE KRYESUES I KOMITETIT TË AUDITIMIT 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Bordi i Drejtorëve të Ndërmarrjes Publike do të ushtrojë mbikëqyrje të 

vazhdueshme dhe rigoroze, në veçanti, me sjelljen e ndërmarrjes publike. Bordi 

i Drejtorëve kujdeset për performancën e ndërmarrjeve publike dhe zbatimin e 

Planit të Biznesit për vitin përkatës financiar, ky duhet të merrë gjitha masat e 

nevojshme korigjuese në rast të rezultateve të dobëta. Bordi i drejtorëve i 

raporton Qeverisë për çdo vendim të marrë ... 
  

                            • Datat (nga - deri) DHJETOR 2012- MAJ 2015 

        • Emri dhe adresa e punëdhënësit INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETIT PUBLIK TË KOSOVËS / RRETHI I SPITALIT   
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PRISHTINË 

• Sektori INSTITUTI KOMBËTAR I SHËNDETIT PUBLIK TË KOSOVËS SI IMPLEMENTUES I PROJEKTIT TË 

FINANCUAR NGA BE ,,NGRITJA E KAPACITETEVE PËR MONITORIMIN E KONSUMIT TË 

ANTIBIOTIKËVE  DHE REZISTENCA E TYRE NË KOSOVË” 

• Titulli MENAXHER FINANCIAR 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

KORDINIM I GJITHË AKTIVITETEVE FINANCIARE TË PROJEKTIT NË BASHKPUNIM TË 

NGUSHTË ME MENAXHERIN E PROJEKTIT 

  

 • Datat (nga - deri) TETOR 2012 - 2017   

• Emri dhe adresa e punëdhënësit UNIVERSITETI I PRISHTINËS, NËNË TEREZA P. N., 10 000  PRISHTINË, KOSOVË 

• Sektori FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE TË APLIKUARA NE FERIZAJ 

• Titulli PROFESOR ASISTENT 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Profesor për lëndët: Bazat e Ekonomise, Marketing, Etika ne Biznes, E Drejta në 

Biznes, Kontabiliteti Finaciare, Menaxhment, Menaxhimi i Cilesise 
  

• Datat (nga - deri) TETOR 2016 –  TETOR 2017 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit ,,Kolegji Gjilani” – njësia Prishtinë, 10 000 Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Fakulteti i Ekonomik - (PART TIME) 

• Titulli Profesor Asistent 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Profesor për lëndët: Kontabilitet Financiar, Menaxhment dhe Marketing 

  

• Datat (nga - deri) QERSHOR 2010 -  SHTATOR 2012  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Banka Ekonomike, Prishtinë, ,,NËNË TEREZA'' P.N, 10 000 Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Sektori i organizimit dhe planifikimit 

• Titulli Koordinator për Organizim dhe Planifikim  

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Koordinator i punës në grup me departamentet relevante për hulumtime të tregut, 

analiza të konkurrencës etj 

  

• Datat (nga - deri) TETOR 2011- 2012 TETOR 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Prizrenit, Rr. ,,Ruga e Shkronjave” p. n. Prizren, Kosovë 

• Sektori Fakulteti i Ekonomik  

• Titulli Profesor Asistent 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Ligjerues në lëndet; ,,Projekte,Raste dhe Hyrje në modele Kontraktuale” dhe ,,Sjellja e 

Konsumatorit” 

  

• Datat (nga - deri) TETOR 2011 –  TETOR 2012 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit UBT - Universiteti për Biznes dhe Teknologji, Emshir p. n. 10 000 Prishtinë, 

Kosovë 

• Sektori Fakulteti i Ekonomik 

• Titulli Profesor Asistent 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Për lëndët: Menaxhimi i Operacioneve, Marketing dhe Menaxhimi Strategjik 

• Datat (nga - deri)  2006 – 2011 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Kolegji ,,UNIVERSUM” Ulpianë p.n., 10 000 Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Fakulteti  Ekonomik  

                                               • Titulli Ligjerues 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Ligjerues në lëndet: Biznesi i Vogel dhe i Mesem, Mikro Ekonomi, Bazat e 

Menaxhimit, Menaxhimi Strategjik, Menaxhimi i Projekteve, Menaxhimi i Resurseve 

Njerëzore, Menaxhimi i Operacioneve, Shkenca,Teknologjia & Inovacionet 
  

• Datat (nga - deri) PRILL 2011 – SHTATOR 2011 
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• Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Shëndetësisë, Arbëri p.n., 10 000 Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Ministria e Shëndetësisë 

                                               • Titulli Anëtarë i Grupit të Ekspertëve për përgatitjen e ,,Ligjit për Sigurime Shëndetësore” 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Përgatitja e Ligjit të sigurimeve Shëndetësore 

  

• Datat (nga - deri) 2005 - 2010   

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Camp Bond Steel (USA Base), Ferizaj 

• Sektori Logjistikës 

                                               • Titulli Specialist i Kontabilitetit 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Përgjegjës për hartimin dhe përpilimin si dhe llogaritja e raporteve ditore, kordinimin 

dhe kalkulimin e transfereve, si dhe të dhënave tjera ditore...  
  

• Datat (nga - deri) 2007 – 2009 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Kolegji ,,UNIVERSUM” Veternik p.n., 10 000 Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Fakulteti  Biznes dhe Menaxhment  

• Titulli  DEKAN 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Përgjegjës për hartimin dhe përpilimin e plan programit si dhe raportimi për aktivitetet 

në Fakultetin Biznes dhe Menaxhment 
  

• Datat (nga - deri) 2007 – 2008 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti ,,AAB” Fushë Kosovë p.n., Kosovë 

• Sektori Fakulteti  Ekonomik  

• Titulli Ligjerues 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Ligjerues në lëndet: Mikroekonomi 

 
 

• Datat (nga - deri) Qershor 2005 –  Shtator  2005 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Ministria e Bujqësisë, Pyjeve dhe Zhvillimit Rural                            

• Sektori Agjencia Kosovare e Pyjeve                    

• Titulli Zyrtarë për çështjet ekonomike 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Planifikimet dhe analizat financiare, Përgaditja e raporteve dhe përmbledhja e të 

dhënave si dhe kontrollimi i të gjitha aktiviteteve financiare. 
 

 

• Datat (nga - deri) 2001 – 2004 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit Qendra Klinike Universitare, Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Menaxherial  

• Titulli Drejtor Operativ dhe Zëdhënës i QKUK-së 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Të udhëheqë zhvillimin e strategjisë së shërbimeve administrative të spitalit në kuadër 

të Strategjisë së përgjithshme të Shëndetësisë Kosovare. 
  

• Datat (nga - deri) 2000 – 2001 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit OSBE ,,Rruga e UÇK-së” Prishtinë, Kosovë 

• Sektori Departamenti i Financave  

• Titulli Asistent i Financave 

• Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Përgaditja e pageses për personelin ndërkombëtar,përgaditja e raportit per ç’do tre muaj. 
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SHKOLLIMI: 

• Datat (nga - deri) 2007 – 2010 

• Emri dhe lloji i Institucionit Universiteti Shtetëror ,,Kiril i Metodiev” në Shkup. 

• Lloji i studimit Doktoratura: Tema:,,Fluktuimi dhe Abstenimi në Institucionet publike me theks 

në Arsim dhe Shëndetësi” 

• Titulli i fituar Doktor në Menaxhment - Dr. Sc.  
  

• Datat (nga - deri) 2001-2005 

• Emri dhe lloji i Institucionit Universiteti i Prishtinës , Fakulteti Ekonomik 

• Lloji i studimit Studime posuniversitare : Tema - ,,Menaxhimi i Sistemit Financiare në 

Institucionet shëndetësore me theks në Qendrën Klinike Universitare të 

Kosovës” 

• Titulli i fituar Magjistër i Shkencave Ekonomike  -  Mr.Sc.  
  

• Datat (nga - deri) 1991-1997 

• Emri dhe lloji i Institucionit Universiteti i Prishtinës , Fakulteti Ekonomik  

• Lloji i studimit Drejtimi: Zhvillim Ekonomik, Tema: ,,Teoritë e tregëtisë ndërkombëtare” 

• Titulli i fituar Ekonomist i Diplomuar – Ecc.dipl. 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 Rrjedhëshëm) 

Gjuha Komunikim Shkrimi Leximi 

Anglish 5 5 5 

Serbo-Kroate 5 5 5 

Maqedone 4 4 4 
 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   
MS-Office XP (WORD, EXCEL), Power point, ORACLE, PRO GEN, 

Programe Financiare etj. 
             

Librat dhe Monografitë : 

,,Menaxhimi i Sistemit Financiar në Institucionet shëndetësore me theks në QKUK” Prishtinë, Kosovë. 

20/01/2006, Prishtina – Afrim Loku 

,,Mjedisi Biznesore” Vëllimi i parë - Nagip Skenderi & Afrim Loku, 2016 

,,Mjedisi Biznesore” Vëllimi i dytë - Nagip Skenderi & Afrim Loku, 2016 

,,Financat dhe Menaxhimi i tyre në sektorin Shëndetësor”. 2021 - Afrim Loku 

,,Efektet e mungesës në punë në sektorin publik në Arsim dhe Shëndetësi”. 2021 - Afrim Loku 

,,Bazat e Menaxhimit dhe Teknologjia Informative – IT” : 2022 - Afrim Loku & Emin Neziri 

,,Bazat e Marketingut dhe Digjitalizimi” : 2023 – Afrim Loku & Sreten Miladinoski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më poshtë keni aktivitetet që ndërlidhen me fushën Akademike, (Punimet shkencore, Konferencat 
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dhe Trajnimet e ndryshme): 

Nr Authors Tittle of the paper Journal 
Volume 

nr.Pag.nr  

Year of 

public.  

1 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2 

,,MANAGEMENT 

OPTIMIZING HEALTHCARE 

DELIVERY THROUGH 

ADVANCED INFORMATION 

SYSTEM MANAGEMENT: A 

FINANCIAL AND 

OPERATIONAL 

PERSPECTIVE FOR 

KOSOVO'S HEALTHCARE 

SECTOR” 

Pakistan Journal of Life and Social Sciences 

https://www.pjlss.edu.pk/pdf_files/2024_2/878-
892.pdf  
Indexed in Scopus: Impact Factor: 0.14 

Volume 

22, 

Number 2,  

 

05.Aug. 

2024 

2 

Afrim Loku1 
Riste 

Temjanovski2  

,,FOSTERING ECONOMIC 

COOPERATION FOR 

ENHANCED BENEFITS IN 

THE WESTERN BALKANS: 

NEEDS, PRACTICES AND 

VALUES” 

Journal of Educational and Social Research     

https://doi.org/10.36941/jesr-2024-0128 

Indexed in Scopus: Impact Factor: 0.18 

Vol. 14 

No. 5 

(2024):  

 
September 

2024 

3 

Afrim Loku1, 

Enver Malsia2 

,,ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE IN 

MANAGEMENT AND 

ENHANCEMENT OF 

KOSOVO HEALTH 

INFORMATION SYSTEM” 

Academic Journal of Interdisciplinary Studies (AJIS)   

https://www.richtmann.org/journal/index.php/aji
s/issue/view/354 

Vol.13 

No. 3 

PN.12-31 05.05 2024 

4 

Enver Malsia1 

Afrim Loku2,  

“GENERATIVE ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE IN HEALTH 

SYSTEM MANAGEMENT: 

TRANSFORMATIVE 

INSIGHTS” 

https://www.scirp.org/journal/paperinformation?
paperid=132308  

Indexed in WorldCat: Google-based Impact 

Factor: 1.24  

Vol.17 

No.2,   

PN 107-

117 07.04.2024 

5 

Nadire Loku1 

Afrim Loku2,  

“EXAMINING THE 

RELATIONSHIP BETWEEN 

ACQUISITIONS, HUMAN 

CAPITAL AND 

KNOWLEDGE 

TRANSFORMATION, AND 

ITS IMPACT ON 

ORGANIZATIONAL 

PERFORMANCE” 

Review of Economics and Finance - REF Press 

DOI: https://doi.org/10.55365/1923.x2023.21.242  

https://refpress.org/ref-vol21-a242/  

Vol.21, 

No.1 

2260-

2270 27.09.2023  

6 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2 

,,THE CORRELATION 

BETWEEN QUALITY 

CHANGE MANAGEMENT 

AND PROCESS 

IMPLEMENTATION WITH 

FINANCIAL AND NON-

FINANCIAL MARKET 

PERFORMANCE IN SOUTH-

EASTERN EUROPE 

COMPANIES” 

Asian Economic and Financial Review 

Indexed in Scopus: Impact Factor: 1.7 

http://www.aessweb.com/journals/5002/info/ii  

Vol. 13 No. 8 (2023) | Asian Economic and Financial 

Review (aessweb.com) Vol.13 

No.8 08.06.2023 

7 

Bislim Lekiqi1, 

Afrim Loku2, 

Emin Neziri3 

,,THE TALENT 

MANAGEMENT AND 

STRATEGIC PERSPECTIVES 

OF THEIR 

PREOCCUPATION AND 

COMMITMENT IN HIGH 

RESEARCH INSTITUTIONS” 

Wseas Transactions on Environment and Development 

Indexed in Scopus: Impact Factor: 1.01 

https://wseas.com/journals/articles.php?id=7302  

Vol.18 Oct.2022 

https://www.pjlss.edu.pk/pdf_files/2024_2/878-892.pdf
https://www.pjlss.edu.pk/pdf_files/2024_2/878-892.pdf
https://doi.org/10.36941/jesr-2024-0128
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/issue/view/354
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/issue/view/354
https://www.scirp.org/journal/paperinformation?paperid=132308
https://www.scirp.org/journal/paperinformation?paperid=132308
https://www.scirp.org/journal/journalcitationdetails.aspx?journalid=28
https://www.scirp.org/journal/journalcitationdetails.aspx?journalid=28
https://www.scirp.org/journal/home.aspx?issueid=19179
https://www.scirp.org/journal/home.aspx?issueid=19179
https://doi.org/10.55365/1923.x2023.21.242
https://refpress.org/ref-vol21-a242/
http://www.aessweb.com/journals/5002/info/ii
https://archive.aessweb.com/index.php/5002/issue/view/868
https://archive.aessweb.com/index.php/5002/issue/view/868
https://wseas.com/journals/articles.php?id=7302
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8 

Nadire Loku1, 

Afrim Loku2 
,,INTERPRETATION AND 

ANALYSIS OF THE RESULTS 

ON THE CROWDSOURCING 

IN THE MANAGEMENT 

INNOVATION PROCESS” 

Journal of Positive School Psychology - 

http://journalppw.com  

interpretation and analysis of the results on the 

crowdsourcing in the management innovation process | 

journal of positive school psychology (journalppw.com) 

Vol. 

6,No.6 

PN 5548–

5557 

Jun, 2022 

9 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2, 
,,GLOBAL ECONOMY AND 

THE PROBLEMS OF 

UNEMPLOYMENT” 

Journal of Positive School Psychology - 

http://journalppw.com   

 

Global Economy and the Problems of Unemployment | 

Journal of Positive School Psychology 

(journalppw.com)  

Vol. 6, 

No. 6, PN 

5558–

5568 

Jun, 2022, 

10 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2, ,,CHALLENGES OF 

EDUCATION AND 

EMPLOYMENT OF YOUNG 

PEOPLE: THE CASE OF 

KOSOVO” 

Indexed in WorldCat: Impact Factor: 0.2   

Asian Journal of Contemporary Education, January, 

Vol. 6 No. 1 (2022) | Asian Journal of Contemporary 

Education (aessweb.com) 
 

https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&auth

or=Loku+Afrim 

Vol. 6, 

No.1, PN 

65-73 

January 

2022, 

11 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2, 

Lindita Loku3 
,,INFORMATION SYSTEM 

MANAGEMENT IN HEALTH 

INSTITUTIONS OF 

KOSOVO: CASE STUDY” 

Indexed in WorldCat:  Impact Factor: 0.91 

https://www.richtmann.org/journal/index.php/jicd/issue/

view/301 

https://www.richtmann.org/journal/index.php/jicd/index  
 

https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&auth

or=Loku+Afrim 

E-ISSN: 

2612-

4793 / 

Print-

ISSN: 

2612-

4815, 

JICD Vol. 

4 No.2 

November 

2021 

12 

Idriz Kovaçi1 

Alberta Tahiri2 

Afrim Loku3 

,,COMMUNICATION 

PROCESS IN ENTERPRISES 

IN KOSOVO: TYPES AND 

DIRECTION OF FLOW” 

Indexed in Scopus: Impact Factor: 0.21 

Quality-Access to Success (Romanian Society for 

Quality Assurance, Bucharest, Romania  

Quality-Access to Success (2021), Vol.22, No.183 

(calitatea.ro) 

Vol.22, 

No.183. 

August 

2021 

13 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2, 

Naim Baftiu3 
 ,,SMALL AND MEDIUM 

ENTERPRISES: 

IMPORTANCE FOR THE 

KOSOVO ECONOMY” 

Indexed in DOAJ: Impact Factor: 0.2  

Technium Social Sciences Journal 

https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/ar

ticle/view/3110  
 

https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&auth

or=Loku+Afrim 

Vol. 18, 

215-221, 

ISSN: 

2668-

7798 

April 2021 

14 

Naim Baftiu1, 

Afrim Loku2 

(Chief 

Researcher) 

,,CALCULATIONS AND 

FINANCIAL EVALUATION 

OF COAL EXTRACTION IN 

KOSOVO ENERGY 

CORPORATION” 

Indexed in DOAJ: 

Verlag SWG imex GmbH, Nuremberg, Germany, 

Economics, Business and Social Sciences - Conference 

http://conferencii.com/files/archive/2020-12.pdf  
 

Vol. 18,  

pp.95-105 

December 

2020 

15 

Bislim Lekiqi1, 

Afrim Loku2, 

Alberta 

Tahiri3, 

Idriz Kovaqi4 

,,THE APPROACH OF 

SMALL AND MEDIUM 

MANUFACTURING AND 

PROCESSING ENTERPRISES 

TO INNOVATION” 

Indexed in WorldCat: Impact Factor: 0.2 

Technium Social Sciences Journal 

https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/ar

ticle/view/1512  
 

Afrim Loku - Search Results (worldcat.org)  

Vol.17.Nr.

2,pp.899-

908 

September 

2020 

16 

Naim Baftiu1, 

Afrim Loku2, 

Nadire Shehu 

Loku3 

,,RISK ASSESSMENT OF 

WORKPLACES FOR 

ELECTRICAL ENERGY 

PRODUCTION” 

Indexed in WorldCat: Impact Factor: 0.2 Technium 

Social Sciences Journal 

https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/ar

ticle/view/1434  

https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&auth

or=Loku+Afrim 

Vol. 11, 

301-315 

September 

2020 

17 

Afrim Loku1, 

Nadire Shehu 

Loku2 

,,INTERNAL FACTORS 

AFFECTING THE 

PERFORMANCE OF SMALL 

AND MEDIUM 

ENTERPRISES IN KOSOVO” 

Indexed in WorldCat: Impact Factor: 0.2 Technium 

Social Sciences Journal 

https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/ar

ticle/view/1376  

https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&auth

or=Loku+Afrim  

Vol. 11, 

301-315 

September 

2020 

http://journalppw.com/
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/8451
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/8451
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/8451
http://journalppw.com/
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/8452
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/8452
https://journalppw.com/index.php/jpsp/article/view/8452
https://archive.aessweb.com/index.php/5052/issue/view/792
https://archive.aessweb.com/index.php/5052/issue/view/792
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.richtmann.org/journal/index.php/jicd/issue/view/301
https://www.richtmann.org/journal/index.php/jicd/issue/view/301
https://www.richtmann.org/journal/index.php/jicd/index
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/2021/QAS_Vol.22_No.183_Aug.2021.pdf
https://www.calitatea.ro/assets/arhiva/2021/QAS_Vol.22_No.183_Aug.2021.pdf
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/3110
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/3110
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
http://conferencii.com/files/archive/2020-12.pdf
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/1512
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/1512
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/1434
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/1434
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/1376
https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/1376
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
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18 

Bislim Lekiqi1, 

Afrim Loku2, 

Alberta Tahiri3, 

Aziz Rexhepi4 

,,THE INCREASE OF THE 

PROSPERITY AND ITS 

EFFECT ON 

GASTRONOMIC 

ENTERPRISES IN THE 

REGION OF FERIZAJ” 

Indexed in World Cat: Impact Factor: 3.4546 

European Academic Research 

http://euacademic.org/UploadArticle/4270.pdf  
 

Afrim Loku - Search Results (worldcat.org)  

Vol. 11, 

115-127 
February 

2020 

19 

Afrim Loku1, 

Fatlum 

Gogiqi2 

Vesa Qehaja3 

,,SOCIAL ENTERPRISES 

LIKE THE RIGHT STEP OF 

ECONOMIC 

DEVELOPMENT FOR 

KOSOVO” 

Indexed in World Cat: Impact Factor: 1.716 

European Journal of Marketing and Economics,  

https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&

author=Loku+Afrim  
https://revistia.org/index.php/ejme/issue/view/206  

Volume 1, 

pp.567-

572 

14 July 

2018 

20 

A.Mustaf 1 

Afrim Loku2 
,,PRIVATIZATION OF POEs 

IN KOSOVO-CASE STADY ; 

POST AND TELECOM OF 

KOSOVO” 

Indexed in EBSCO: Impact Factor: 0.64 

,,Academic Journal of Business, Administration, Law 

and Social Sciences, IIPCCL Publishing, Graz-Austria” 
(Index 0.85)  
WorldWideScience.org Results 
 

ENDRI AJBALS Nentor 2017.indd (iipccl.org) 

Volume 1, 

pp.567-

572 

November 

2017 

21 

Afrim Loku1, 

Nadire Loku2, 

Nora Vizdik3 

,,IMPACT OF FDI IN 

ECONOMIC EXPASION; 

THE KOSOVO CASE” 

Indexed in EBSCO: Impact Factor: 0.64 

,,Academic Journal of Business, Administration, Law 

and Social Sciences, IIPCCL Publishing, Graz-Austria” 
(Index 0.85) 

https://www.ebscohost.com/titleLists/obo-

journals.htm  
 

WorldWideScience.org Results 

ENDRI AJBALS Nentor 2017.indd (iipccl.org) 

Vol. 3, 

No. 3 

November 

2017 

22 

Afrim Loku1, 

Naim Baftiu2 

Nadire Shehu 

Loku3 

,,COMPETITION AND SMEs 

FRONT INFORMAL 

ECONOMY, CASE OF 

KOSOVA” 

Indexed in EBSCO: Impact Factor: 0.64 

Academic Journal of Business, Administration, Law and 

social Sciences” (AJBALS) 

https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.ht

ml  (Index 0.85) 
ENDRI AJBALS korrik 2017.indd (iipccl.org)   
 

WorldWideScience.org Results 

Vol. 3 No. 

3 
July 2017 

23 

D.Zajmi1,2 

M.Berisha1 

I.Begolli1,2 

Gj.Mulliqi-

Osmani1,2  

A.Kurti1,2, 

Afrim Loku2, 

Lul Raka1,2 

,,PUBLIC KNOWLEDGE, 

ATTITUDES AND 

PRACTICES REGARDING 

ANTIBIOTIC USE IN 

KOSOVA” 

Indexed in Scopus:  

Pharmacy Pract (Granada)  
https://www.worldcat.org/title/public-knowledge-

attitudes-and-practices-regarding-antibiotic-use-in-

kosovo/oclc/8521061737&referer=brief_results 

Vol. 15. 

no.1  

March 

2017 

24 

Afrim Loku1 

& Nadire 

Loku2 

,,PRIVATIZING SOCIALLY 

OWNED ENTERPRISES, THE 

CASE OF KOSOVO”  

http://www.aessweb.com/journals/5002/info/ii  

Asian Economic and Financial Review, 

http://www.aessweb.com/journals/5002/May2016?ic=do

wnload&id=3446 

6 (5): pn. 

261-276, 

ISSN(e): 

2222-

6737/ISSN(p

):2305-2147.   Jun 2016 

25 

Afrim Loku1 

& Fatlum 

Gogiqi2 

,,FACTOR OF INDIVIDUAL 

BEHAVIOR IN AN 

ORGANIZATION AND ITS 

PERFORMANCE AT WORK”  

 

Factor(JCC): 1.5432 

Published in IMPACT: IJRBM Journals, Impact, 

International Journal of Research in Business 

Management 

http://www.academia.edu/25719255/factors_of_individu

al_behavior_in_an_organization_and_its_performance_

at_work 

ISSN 

(E):2321-

886X; 

ISSN (P): 

2347-

4572Vol. 4, 

Issue 5,67-72 May 2016. 

26 

Afrim Loku1 

& Nadire 

Loku2 

,,MULTINATIONAL 

CORPORATIONS 

DEVELOPMENT” 

Indexed in Doaj: Impact Factor: 0.94 

Int. Journal of Engineering Research and Applications, 

http://www.ijera.com/pages/indexing.html  

http://www.ijera.com/papers/Vol6_issue3/Part%20-

%204/M06030407483.pdf  

ISSN: 

2248-

9622, 

Vol.6, 

Issue 3, 

(Part-4) 

pp.74-83 
March 

2016  

http://euacademic.org/UploadArticle/4270.pdf
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&itemSubType=artchap-artcl&limit=10&offset=1
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://www.worldcat.org/search?q=Afrim+Loku&author=Loku+Afrim
https://revistia.org/index.php/ejme/issue/view/206
https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.html
https://iipccl.org/wp-content/uploads/2017/11/153-165.pdf
https://www.ebscohost.com/titleLists/obo-journals.htm
https://www.ebscohost.com/titleLists/obo-journals.htm
https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.html
https://iipccl.org/wp-content/uploads/2017/11/101-111.pdf
https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.html
https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.html
https://iipccl.org/wp-content/uploads/2017/07/207-215.pdf
https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.html
https://www.worldcat.org/title/public-knowledge-attitudes-and-practices-regarding-antibiotic-use-in-kosovo/oclc/8521061737&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/public-knowledge-attitudes-and-practices-regarding-antibiotic-use-in-kosovo/oclc/8521061737&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/public-knowledge-attitudes-and-practices-regarding-antibiotic-use-in-kosovo/oclc/8521061737&referer=brief_results
http://www.aessweb.com/journals/5002/info/ii
http://www.aessweb.com/journals/5002/May2016?ic=download&id=3446
http://www.aessweb.com/journals/5002/May2016?ic=download&id=3446
http://www.academia.edu/25719255/factors_of_individual_behavior_in_an_organization_and_its_performance_at_work
http://www.academia.edu/25719255/factors_of_individual_behavior_in_an_organization_and_its_performance_at_work
http://www.academia.edu/25719255/factors_of_individual_behavior_in_an_organization_and_its_performance_at_work
http://www.ijera.com/pages/indexing.html
http://www.ijera.com/papers/Vol6_issue3/Part%20-%204/M06030407483.pdf
http://www.ijera.com/papers/Vol6_issue3/Part%20-%204/M06030407483.pdf
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27 

Fatlum 

Gogiqi1 & 

Afrim Loku2   

,,IMPACT OF MARKETING 

AND THE INCREASE OF 

PURCHASING ABILITIES 

OF CUSTOMERS” 

Indexed in WorldCat:Impact Factor: 2.23 

European Journal of Business,Economics and 

Accountancy,  

http://www.idpublications.org/indexin 

g/http://www.idpublications.org/ejbea-vol-3-no-7-2015/ 

Vol. 3, 

No. 7, 

ISSN 

2056-

60183  July 2015 

28 

Afrim Loku1, 

Gazmend 

Deda2 

“UNEMPLOYMENT IN 

RELATION OF GROWTH 

POPULATION” 

International Journal of Research in Social Sciences © 

2013 IJRSS & K.A.J. http://www.ijsk.org/ijrss-volume-

2-issue-1-2-3-4.html 

Vol. 2, 

No.2 - 

ISSN 

2307-

227X June 2013 

29 

Afrim Loku1, 

Linda 

Mehmeti2 

»IMPROVING THE QUALITY 

AND IMPACT OF 

EMPLOYEES» 

Indexed in WorldCat:  

Iliria International Review © Felix–Verlag, 

Holzkirchen, Germany and Iliria College, Pristina, 

Kosovo, 

http://www.uiliria.org/iir/file/08_Afrim_Loku.pdf 

https://www.worldcat.org/title/improving-the-quality-

and-impact-of-

employees/oclc/6792718621&referer=brief_results 

ISSN 

2192-

7081 2016-03-01 

 

 

 

Nr Authors Tittle of the paper Conference 

Volumen

nr.Pag.nr 
Year of 

public.  

1 

Afrim Loku1, 

Nadire 

Loku2,Mimoza 

Bytyqi- 

Maksutaj3   

MENAXHIMI I SISTEMIT 

INFORMATIV: KUSHT PËR 

MODERNIZIM TË 

SHËRBIMEVE 

SHËNDETËSORE 

Konferenca Vjetore Shkencore Ndërkombëtare 

“Identiteti Shkencor dhe Kreativiteti në një Botë të 

Ndryshuar”  

https://drive.google.com/file/d/1EHlnpCMEvC6WDi3Lg

2Kqah1r-SQMZUUy/view  

Universite

ti “Kadri 

Zeka 

Gjilan”  

30-31 Maj 

2022 

2 

Bislim Lekiqi1 

Arta Lekiqi2 

Afrim Loku3 

MOTIVATING FACTORS AT 

WORK AND THEIR IMPACT 

ON LEAVING THE 

COUNTRY – CASE STUDY: 

KOSOVO DOCTORS 

7th International Conference on Economics and Social 

Sciences -  e-ISBN 978-605-71031-5-4 

https://eclss.org/publicationsfordoi/pr0ceding_bookCEE

S2022_kyrenia.pdf - e-ISBN 978-605-71031-6-1 

https://eclss.org/publicationsfordoi/abst11act7boo8kIeE

&SS_2022Kyrenia.pdf 

Cyprus 

Science 

Universit

y, NORTH 

CYPRUS  

May 7 - 8, 

2022 

3 

Bislim Lekiqi1 

& Afrim 

Loku2 

(Moderator) 

“MANAGEMENT STYLES IN 

MANUFACTURING 

ENTERPRISES UNDER THE 

CORONAVIRUS PANDEMIC 

CONDITIONS”  

VII. International European Conference on Social 

Sciences,  

https://en.iksadeurope.org/_files/ugd/614b1f_292be898e

11e4f17929dc899d12042b2.pdf 

Antalya, 

Turkey 
April 22-

24, 2022 

4 

Bislim Lekiqi1 

& Afrim 

Loku2 

“THE NEED FOR 

PROFESSIONAL PRACTICE 

DURING THE TIME OF 

STUDIES AND STUDENT 

CHALLENGES” 

“International Conference on New Achievements in 

Science, Technology and Arts” – ICNA-STA 

https://drive.google.com/file/d/1Mw4J_nTSKwjk0zbOV

PhmI07V-IWTIpNe/view  

Libri i abstrakteve. https://researchcult.net/wp-

content/uploads/2020/05/Book-of-

Abstracts_ICNA_STA_final.pdf 

Peja, 

Kosovo 
14 – 15 

April 2022 

5 

Naim Baftiu1, 

Afrim Loku2, 

(Chief 

Researcher)  

,,CALCULATIONS AND 

FINANCIAL EVALUATION 

OF COAL EXTRACTION IN 

KOSOVO ENERGY 

CORPORATION” 

Verlag SWG imex GmbH, ,Economics, Business and 

Social Sciences, Conference ISBN 978-3-9819288-9-7 

http://conferencii.com/files/archive/2020-12.pdf  

Vol.18,  

pp.95-105 

Nurember

g, 

Germany 

25- Dec- 

2020  

6 

Afrim Loku, 

Nadire Loku 

,,SMALL AND MEDIUM 

ENTERPRISES: 

IMPORTANCE FOR THE 

KOSOVO ECONOMY” 

T2P International Scientific Conference Organized by 

17 partners under the ERASMUS+ Capacity Building, 

Educational and Social Challenge  

https://t2p-conference.org/wp-

content/uploads/2020/09/Book-of-abstracts_T2P-

Scientific-Conference.pdf  

Mitrovica, 

Kosovo 

17 -18 

September 

2020 

http://www.idpublications.org/indexin
http://www.idpublications.org/ejbea-vol-3-no-7-2015/
http://www.ijsk.org/ijrss-volume-2-issue-1-2-3-4.html
http://www.ijsk.org/ijrss-volume-2-issue-1-2-3-4.html
http://www.uiliria.org/iir/file/08_Afrim_Loku.pdf
https://www.worldcat.org/title/improving-the-quality-and-impact-of-employees/oclc/6792718621&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/improving-the-quality-and-impact-of-employees/oclc/6792718621&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/improving-the-quality-and-impact-of-employees/oclc/6792718621&referer=brief_results
https://drive.google.com/file/d/1EHlnpCMEvC6WDi3Lg2Kqah1r-SQMZUUy/view
https://drive.google.com/file/d/1EHlnpCMEvC6WDi3Lg2Kqah1r-SQMZUUy/view
https://eclss.org/publicationsfordoi/pr0ceding_bookCEES2022_kyrenia.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/pr0ceding_bookCEES2022_kyrenia.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/abst11act7boo8kIeE&SS_2022Kyrenia.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/abst11act7boo8kIeE&SS_2022Kyrenia.pdf
https://en.iksadeurope.org/_files/ugd/614b1f_292be898e11e4f17929dc899d12042b2.pdf
https://en.iksadeurope.org/_files/ugd/614b1f_292be898e11e4f17929dc899d12042b2.pdf
https://drive.google.com/file/d/1Mw4J_nTSKwjk0zbOVPhmI07V-IWTIpNe/view
https://drive.google.com/file/d/1Mw4J_nTSKwjk0zbOVPhmI07V-IWTIpNe/view
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2020/05/Book-of-Abstracts_ICNA_STA_final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2020/05/Book-of-Abstracts_ICNA_STA_final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2020/05/Book-of-Abstracts_ICNA_STA_final.pdf
http://conferencii.com/files/archive/2020-12.pdf
https://t2p-conference.org/wp-content/uploads/2020/09/Book-of-abstracts_T2P-Scientific-Conference.pdf
https://t2p-conference.org/wp-content/uploads/2020/09/Book-of-abstracts_T2P-Scientific-Conference.pdf
https://t2p-conference.org/wp-content/uploads/2020/09/Book-of-abstracts_T2P-Scientific-Conference.pdf
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7 

Afrim Loku -
Moderator 

KONFERENCË 

NDËRKOMBËTARE – 

ORGANIZUAR NGA USHAF- 

FERIZAJ NË BASHKPUNIM 

ME UNIVERSITETIN E 

SALZBURGUT 

,,Bashkpunimi Universitet - Industri” Pjese e Projektit 

HERAS 

Ferizaj, 

Kosovo 
12 Nov. 

2019 

8 

Afrim Loku1, 

Fatlum 

Gogiqi2, 

Vesa Qehaja3 

,,SOCIAL ENTERPRISES 

LIKE THE RIGHT STEP OF 

ECONOMIC 

DEVELOPMENT FOR 

KOSOVO” 

15th International Conference on Social Sciences - 13-

14 July 2018, Leuven - European Journal of Marketing 

and Economics  

https://books.revistia.com/files/proceedings/15th_ICSS_

2018_Proceedings_vol1_ISBN_9788890970016.pdf  

Volume 1, 

pp. 567-

572 

13-14 July 

2018 

9 

A. Mustafa1, 

Afrim Loku2   
,,APLICATION OF 

PROMOTION IN SMALL 

AND MEDIUM BUSINESS IN 

KOSOVO” 

XV-th Jubile, International Scientific Conference - 

International Journal,Bansko,Bulgaria,  

https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716

/1/2.%20Knowledge-

International%20Journal%2020.2.pdf  

Vol.20.2 
16-17 

December 

2017 

10 

Afrim Loku1, 

B.Borovci2   
,,FACTOR AFFECTING THE 

GROWTH OF SMALL AND 

MEDIUM BUSINESS IN 

KOSOVO” 

XV-th Jubile, International Scientific Conference – 

International-Journal, Bansko, Bulgaria,  

https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716

/1/2.%20Knowledge-

International%20Journal%2020.2.pdf  

Vol.20.2 
15-16 

December 

2017 

11 

Agron 

Mustafa1 

Nadire Loku2, 

Afrim Loku3 

,,ENTREPRENEURSHIP AND 

CHALLENGES OF SMEs 

DEVELOPMENT IN 

TRANSITIONAL 

COUNTRIES”   

Thirteenth International Scientific Conference The 

teacher of the Future,25-28.05.2017, Budva,Montenegro 

1-9 p, 

ISSN:254

5-4439, 

vol.17.2 

May 2017 

12 

Agron 

Bajraktari1, 

Afrim Loku2, 

Muhamet 

Ymeri3 

,,SBEE8-BIODIVERSITY OF 

KOSOVO’S FORESTS IT’S  

ECONOMICS VALUES”  

 

4th International Conference on Soil Bio-and Eco-

Engineering - ,,The use of vegetation to improve slope 

Stability”. The University of Sydney, Australia. 

 

 
11-14 July 

2016, 

13 

Afrim Loku1, 

Gazmend 

Deda2, Arben 

Tërstena3 

,,APPLICATION OF 

QUALITY INTERNATIONAL 

STANDARDS IN PRIVATE 

ENTERPRISE IN KOSOVO” 

The Balkans Sociological Forum – Third international 

Conference, Libri i Abstrakteve - Ali Pajaziti.docx 

(diva-portal.se) 

 

ISBN 

978-608-

4503-94-1                                                                 

June,20-

22,2014, 

Tetovo & 

Skopje  

14 

Vehbi Ramaj1, 

Afrim Loku2 

and Mentor 

Kryeziu3 

,,HUMAN RESOURCE 

MANAGEMENT WITHIN A 

COMPANY THROUGH THE 

PROGRAMMING 

SOFTWARE APPLICATION” 

International scientific conference Scientific Challenges 

for Sustainable Development - International University 

of Struga, SCfSD14.pdf (iust.edu.mk) 

ISSN 

1857-

7482 

September 

19-20, 

2014 

Struga 

Macedonia 

15 

Afrim Loku1, 

Vehbi Ramaj2 

,,IMPORTANCE OF 

MARKETING IN 

ADVANCING THE 

BUSINESS IN KOSOVO” 

International scientific conference Scientific Challenges 

for Sustainable Development - International University 

of Struga, SCfSD14.pdf (iust.edu.mk)    

ISSN 

1857-

7482 

September 

19-20, 

2014 

Struga 

Macedonia 

16 

Afrim Loku1, 

Rexhep 

Rudari2 

,,ASSESSMENT ON 

REMITTANCES IN KOSOVA 

ON THE CONTEXT OF DIM 

INCREASE'' 

International scientific Conference ,,Migration and 

labour market'' 

ISBN 978-

608-65073-

1-2, 

COBISS. 

MK-ID 

92214538  

Krushevo 

Macedonia,

October 

19-20, 

2012 

17 Afrim Loku 

“EVALUATION OF THE 

PERFORMANCE OF 

EMPLOYEES” 

5th International Conference for Entrepreneurship, 

Innovation and Regional Development ICEIRD- 2012 

ISBN 

978-954-

07-3346-3 

1-2 Jun 

2012, 

Sofia, 

Bulgaria 

https://books.revistia.com/files/proceedings/15th_ICSS_2018_Proceedings_vol1_ISBN_9788890970016.pdf
https://books.revistia.com/files/proceedings/15th_ICSS_2018_Proceedings_vol1_ISBN_9788890970016.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716/1/2.%20Knowledge-International%20Journal%2020.2.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716/1/2.%20Knowledge-International%20Journal%2020.2.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716/1/2.%20Knowledge-International%20Journal%2020.2.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716/1/2.%20Knowledge-International%20Journal%2020.2.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716/1/2.%20Knowledge-International%20Journal%2020.2.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/6716/1/2.%20Knowledge-International%20Journal%2020.2.pdf
http://www.diva-portal.se/smash/get/diva2:878043/FULLTEXT01.pdf
http://www.diva-portal.se/smash/get/diva2:878043/FULLTEXT01.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCfSD14.pdf
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2018/06/SCfSD14.pdf
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18 

V.Ramaj1,  

H. Behrami2, 

H. Istogu3, F. 

Krasniqi4 

Afrim Loku5 

,,MANAGING OPERATIONS 

FOR MAINTAINING THE 

EQUIPMENTS, AIMING TO 

STABILIZE AND INCREASE 

OF PRODUCTIONS” 

15th International Research/Expert Conference, 

”Trends in the Development of Machinery and 

Associated Technology” TMT 2018 

http://www.tmt.unze.ba/proceedings.php  

ISSN 

1840-

4944 

2011, 

Prague, 

Czech 

Republic,1

2-18 Sept. 

2011 

19 

V.Rama1, A. 

Elezi2,  

Afrim Loku3 

,,IMPROVING STANDARDS 

IN TURISM OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

AND IMPROVING THE 

QUALITY OF TURIST 

OFFER” 

7th Research/Expert Conference with International 

Participations, “QUALITY 2011“ 

http://www.quality.unze.ba/zbornici/QUALITY%20201

1/190-Q11-127.pdf   

ISSN 

1512-

9268  

Neum, 

B&H June 

01-04,2011 

20 Afrim Loku1 

,,ASSESSMENT FOR 

MANAGEMENT CHANGES 

IN PUBLIC INSTITUTIONS-

EDUCATION & HEALTH” International Conference, Prishtina «Science Week« 

ISBN 

978-9951-

16-041-4  
18-20 May 

2011 

21 Afrim Loku1  

«ENGAGEMENT OF 

MANAGEMENT AND 

EMPLOYEES IN 

ENHANCEMENT OF THE 

QUALITY« 

4th International Conference for Entrepreneurship, 

Innovation and Regional Development ICEIRD 

http://www.iceird.org/2011/   

ISNN-

1753-

0679,  

2011, 5–7 

May 2011, 

Ohrid, 

Macedonia 

Nr Participants 
Name of the 

Project/activity 
Educational Mobility Place  

Year of 

participate  

1 Afrim Loku 

TRAJNIM – KUSA 

,,TRAJNIM NË FUSHËN 

KËRKIMORE SHKENCORE” 

“Rritja e aftësiënjerëzore në fushën e kërkimit, me 

fokustë veçantë në inteligjencën artificiale dhe 

zhvillimin e kapaciteteve të avancuara” 

USHAF 
03-07/Jun/ 

2024 

2 Afrim Loku 
PUNËTORI / WORKSHOP 

ORGANIZUAR NGA USHAF 
Menaxhimi i proceseve mësimore gjatë semestrit USHAF 01.06.2023 

3 Afrim Loku 

PUNËTORI / WORKSHOP I 

ORGANIZUAR NGA: HERAS 

& UNIVERSITETI I 

SHKENCAVE TË 

APLIKUARA (USHAF) 

Mobility for Higher Education -,,MENTORIMI I 

TEMAVE TË MASTERIT” 

Pejë - 

Kosova 

02-03 

Shkurt 

2023 

4 Afrim Loku 

TRAJNIM – NIVELI I 

PARË,, MËSIMDHËNJA NË 

ARSIMIN E LARTË”             

Qendra për përsosmëri në mësimdhënje e UP-së 
Prishtinë - 

Kosova 

18-21 

Korrik 

2022 

5 Afrim Loku 

TRAJNIM – NIVELI I DYTË 

,,MËSIMDHËNJA NË 

ARSIMIN E LARTË”             

Qendra për përsosmëri në mësimdhënje e UP-së 
Prishtinë - 

Kosova 

14-18 

Nëntor 

2022 

6 Afrim Loku 
PUNËTORI / WORKSHOP E 

ORGANIZUAR NGA USHAF 
Kodi i Etikës – Funksionalizimi i Rregullores 

USHAF 

Ferizaj 
15-12-2022 

7 
Afrim Loku PUNËTORI / WORKSHOP E 

ORGANIZUAR -ONLINE 
Përdorimi i Platformes ,,Web of Science” 

USHAF 

Ferizaj 
28.10.2022 

8 
Afrim Loku PUNËTORI / WORKSHOP E 

ORGANIZUAR -ONLINE 
Përdorimi i Platformes ,,EBSCO” 

USHAF 

Ferizaj 
05.05.2021 

9 
Afrim Loku 

PUNËTORI / WORKSHOP 
Njohja me metodat e mësimdhënjes dhe mësimnxënjes 

në platformën on-line 

USHAF 

Ferizaj 
16.09.2020 

10 Afrim Loku ,,TRAJNIMI PËR MOODLE” Workshop- Mobility  USHAF  15.10.2020 

11 

Afrim Loku, 

Muhamet 

Ymeri 

,,EDUCATIONAL 

MOBILITY”- EUROPEAN & 

INTERNATIONAL PROJECT 

NORTH WEST REGIONAL 

COLLEGE (NWRC), 

Workshop- Mobility for Higher Education 

Derry-

Londonde

rry, N. 

Ireland,U

K 

25 Nentor-

01 Dhjetor 

2019 

12 Afrim Loku 

“ZHVILLIMI DHE SIGURIMI 

I CILËSISË SË 

PROGRAMEVE TË 

PËRBASHKËTA NË IAL-TË 

NË KOSOVË” 

Workshop- Mobility 
MASHT 

Erasmus + 
2019 

http://www.tmt.unze.ba/proceedings.php
http://www.quality.unze.ba/zbornici/QUALITY%202011/190-Q11-127.pdf
http://www.quality.unze.ba/zbornici/QUALITY%202011/190-Q11-127.pdf
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13 
Afrim Loku, 

Florit Hoxha 

PUNËTORI / WORKSHOP I 

ORGANIZUAR NGA 

UNIVERSITY OF ECOLOGY 

AND MANAGEMENT IN 

WARSAW, 

” Educational Mobility for Higher Education between 

Programme and Partner Countries” - Erasmus + 

Warsaw, 

Poland  

24-28 Jun 

2019 

14 Afrim Loku 

“ROLI I GRAVE NË 

SHKENCË DHE ARSIM TË 

LARTË DHE NDIKIMI NË 

TRANSFORMIMIN 

SHOQËROR” 

Workshop - Mobility Erasmus+ 2019 

15 Afrim Loku 
,,TRAJNIM PËR HARTIMIN E 

RASTEVE TË STUDIMIT” 
Workshop- Mobility for Higher Education 

USHAF 

Ferizaj 
2018 

16 

Afrim Loku 

Agron 

Bajraktari, 
Bujar Pira, 

,,QUALITY ASSURANCE”, 

UNIVERSITY OF 

SALZBURG-CAMPUS 

KUCHL - AUSTRIA 

Creating Theory to Practice Centres for Innovation and 

Employment (T2P) 

Salzburg, 

Austria 

26-27 

February 

2019 

17 

Afrim Loku, 

Leonora 

Rrudhani 

,,PROJEKTI EUFORIA”, 

NOTTINGAHAM TRENT 

UNIVERSITY, UK – WP3 

Punetori per zhvillimin e kurrikulave dhe permiresimin 

e tyre si dhe aftesimin per punesimin e te diplomuarve. 

 

 

Nottingha

m, UK 

22-26 

January 

2018 

18 

Afrim Loku 

Agron 

Bajraktari, 
Bujar Pira, 

Fatmir 

Qerkini,Ismet 

Malsiu 

“CREATING THEORY TO 

PRACTICE” CENTRES FOR 

INNOVATION AND 

EMPLOYMENT 

University of National and World Economy, Sofia, 

Bulgaria, pjese e projektit Erasmus+ 

Sofia, 

Bulgaria 

26-28 

Shtator 

2018 

19 Afrim Loku 

“ADVANCED 

CURRICULUM 

DEVELOPMENT 

WORKSHOP” 

Workshop- Mobility, HERAS Project  
USHAF 

Ferizaj 
2018 

20 Afrim Loku 

,,PROGRAM AFTESIMI PER 

HARTIMIN E PROJEKTEVE 

SIPAS QASJES SE 

KORNIZES LOGJIKE” 

Workshop- Mobility, HERAS Project MASHT  2017 

21 Afrim Loku 
,,DITA INFORMUESE 

ERASMUS+” 
HERAS Project MASHT 2017 

 


